
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан  
"Новоцолодинская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района" 

 
368016, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, п/о Хамавюрт, с. Цияб-Цолода Ахвахского 

района. Тел: 8938 777 73 52; Электронный адрес: Coloda2@mail.ru 

 
Приказ 

     01.09.2023г.                                                                                                                   № 57 

 

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  
в ГКОУ РД «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района» 

 
В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков 

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды 
безопасности дорожного движения, предупреждения детского дорожно-транспортного 
травматизма 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее – «ЮИД») 
(Приложение №1). 

2. Создать в 2023-2024 учебном году отряд ЮИД в следующем составе 
(Приложение №2). 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД заместителя директора по ВР Евтемирову 
Эльмиру Тимуровну. 

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД и 
вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (Приложение №3) 

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год  
6. (Приложение №4). 
7. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Евтемирову Э.Т. 
 
 
 
 
 
Директор школы                                                                               Ш.Т. Айгубов 
 
 
 
с приказом ознакомлена:                                                                 Э.Т. Евтемирова  


		2023-12-09T20:59:44+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "НОВОЦОЛОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АХВАХСКОГО РАЙОНА"




